МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДАФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 72

(МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 72)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.11.2022

Санкт-Петербург
О внесении изменений в муниципальную
программу внутригородского муниципального
образованиягородафедеральногозначения Санкт-
Петербургамуниципального округа 72 по
проведению работпо военно-патриотическому
воспитанию гражданна 2022 год

176

В соответствии с Уставом внутригородскогомуниципальногообразования
городафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципальногоокруга N2 72,

Положением проведение работпо военно-патриотическому воспитанию
граждан внутригородского муниципального образованияСанкт-Петербурга
муниципального округа N2 72», утвержденным Постановлением Местной

администрации внутригородского муниципального образованиягорода
федеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального округа N2 72 от
08.09.2020 N2 150, Местная администрациявнутригородскогомуниципального
образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округаЛФ 72 (далее — Местная администрацияМО МО N2 72)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести внутригородскогов муниципальную программу

муниципального образованиягорода федеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа N2 72 по проведениюработпо военно-патриотическому
воспитанию граждан на 2022 год, утвержденную постановлением Местной
администрации МО МО N2 72 от 22.10.2021 года N2 189, с изменениями
утвержденными постановлением Местной администрации МО МО N2 72 от
28.06.2022 года N2 83, следующие изменения:

1.1.исключить 0709 4300000191 244 «Звёздныймаршрут» - муниципальный
тур соревнованийна сумму 22,0 тыс.руб.;
1.2.исключить 0709 4300000191 244 Муниципальныйтур комплексных

соревнований<<Зарница»на сумму 15,0 тыс.руб.;
1.3.исключить 0709 4300000191 244 Итоговый Слёт детского актива

будущеестраны>>на сумму 25,0 тыс.руб.;

Приложение
к Постановлению Местной администрации
внутригородского муниципального образования
городафедеральногозначения Санкт-Петербурга
муниципального округа 72 от 09.11.2022 Jfg 176

ПАСПОРТ
муниципальнойпрограммы

внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга

Наименование муниципальнойпрограммы

Основаниеразработкимуниципальнойпрограммы

Разработчикмуниципальнойпрограммы

Целимуниципальнойпрограммы

Задачимуниципальнойпрограммы

Срокреализациимуниципальнойпрограммы

Участники муниципальнойпрограммы

Источники финансированиямуниципальнойпрограммы

Переченьцелевых показателей муниципальной
программы

Ожидаемыерезультатыремизации муниципальной
программы

м ницинального ок га 72

Проведениеработпо военно-патриотическомувоспитанию граждан
ЗаконСанкт-Петербургаот 23.09.2009 N2 42()-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устав
внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербургамуниципального
округаN2 72, Положение«О проведениеработпо военно-патриотическомувоспитанию граждан внутригородского
муниципального образованияСанкт-Петербургамуниципального округа N2 72», утвержденноеПостановлениемМестной
администрации внутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципального о гам 72 от 08.09.2020 150

Местнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-
Петербургамуниципального округа 72

Развитие у детей.молодежи гражданственности-патриотизмакак важнейших духовно-нравственных и социальных
ценностей, формированиепрофессиональнозначимых качеств, уменийи готовности к их активному проявлению в

азличных е ах жизни общества
Развитие у детей, молодежи способностей, ценностей.качеств, реализуемыхв общественных.государственных
интересахРодины.формированиеморальнойи психологической готовности к защите Отечества, высокой
ответственности и дисципјлини ованности; поддержкаобщественныхвоспитательных и культурных традиций
Начало реализациипрограммы:
01 января2022 года:
Окончание реализациипрограммы:
31 декабя 2022 года.
Юридическиелица и индивидуальные предприниматели, с которыми по результатам проведения закупки товаров, работ,
услуг на выполнение мероприятийПрограммызаключены муниципальные контракты, договоры на оказание услуг и

выполнение работ, входящих в эти мероприятия
Жители внутригородского муниципального образованиягорода федеральногозначения Санюг-Пегербурга
м миципального ок гаЈ'•Ге72
Бюджетвнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга
м ниципаЛЬНОГО ок га -М2 72 на 2022 год

КоличествозапланированныхмероприятийПрограммы
Благодаряформированиюи развитиюу молодежи таких качеств как гражданская зрелость, любовь к Отечеству,
ответственность, чувство долга, верность традициям, сгремление к сохранению и преумножению исторических и

культурныхценностей, готовности к преодолениютрудностей, возрастутее возможности к активномуучастию в решении
важнейших проблемобщества.
Активизациявоенно-патриотическойработыв школах округа, пропаганда работышкольных музейныхзалов и

экспозиций, формированиепатриотическихчувств у подрастающегопоколения.
11овышение уровнязнаний об условиях воинской службы, о техническом оснащении действующейвоинской части.

Формированиеадекватного образаРоссийскойармии, готовность к выполнению гражданскогодолга — воинской службе.
Привлечениеподростковк общественнополезномутруду, к активномуучастию в жизни муниципального образования,

Организацияи поддержкаразличныхформдосуга и занятости подросткови молодежи,
Достижениевзаимодействиямежду учреждениями, организациямии органомместного самоуправленияв реализации
молодежнойполитики

МестнаяадминистрациявнутригородскогомуниципальногообразованиягородафедеральногозначенияСанкт-Петербурга
муниципального округа 72

(наименование внутригородскогомуниципальнотлзобразованиягородафедеральногозначения Санкт-Петербурга)

МУНИЦИПАЛЬНАЯПРОГРАММА
мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по проведению работ

по военно-патриотическомувоспитанию граждан
(наименование вопросаместного значения)

1. Пе ечень ме оп иятий п ог аммы, с оки и ожидаемые конечные ез льтаты их еализации и объемы инанси ования:

Наименованиеи адресисполнения мероприятияп/п

Муниципальныйтур туристско-краеведческихсоревнований«Осенние тропинки

Муниципальныйтур КОМПЛексных соревнований2.

Конкурс«Попутныйветер»з.

Участие в торжественныхпроводахпризывниковна военнуюслужбу

Ожидаемые
конечные
результаты

ед. изм кол-во
- 2022»

972

9 72

972

972

0709 4300000/9/ 244

0709 4300000/91 244

4300000191 244

972 0709 4300000/91 244

Срок
исполнения
мероприятия

З квартал

4 квартал

3 квартал

В течение
года

В течение
года

Объемы
финансирования

(тыс.руб)

14,0

21,0

40,0

0709

0709 4300000191 244

в том числе

шт.

шт.

шт.

усл.

усл.

6

90

40

4

4.

«УрокиМужества», мероприятиедля жителейу ДОТа5.

2. Объем инанси ования п ог аммы тыс. б. .

ВСЕГО

196,0

местный бюджет
196.0

субсидияиз бюджетаСанкт-Петербурга